■本件に関するお問合せ先

    松本大学 大野研究室 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成３０年８月３日

報道関係各位

長野県商業教育研究会・松本大学

「デパートゆにっと」の取材のお願い

残暑の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。

さて「長野県商業教育研究会」が主催し、 本学の高大連携事業の一貫として行われているデ

パートサミットは、今年で６年目を迎えました。その発表の場である合同販売会「デパートゆに

っと」を今年も下記のとおり開催します。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、地域の皆様に広くご紹介いただきたく、取材

方よろしくお願いいたします。

敬具

記

①  日 程  ８月１７日（金）～８月１９日（日）

②  時 間  午前10時から午後６時（最終日のみ午後4時まで）

③  場 所  井上百貨店本店７階催事場

④  今年の特徴

県内９校、県外２校の高校生が地元の食材を扱った商品を約１００点販売します。本学で

行われるマーケティング塾の学びを深めた地域の活性化に繋がる商品が年々増えてきていま

す。

また今年は本学の学生団体「ゆにまる」が、売り場に喫茶及びイートインコーナを設け、

高校生をサポートするプロモーション活動を行います。喫茶は「学生カフェあげつち」の活

動の一貫と位置づけ、売り場の商品をセットメニューにし格安で提供します。本学の上土を

中心とした地域活動や松本の古き街並みの写真もパネルで紹介します。

⑤  販売商品 別紙一覧表をご覧ください

⑥  参 加 校

長野商業 松代 諏訪実業 辰野 赤穂 飯田OIDE長姫 穂高商業 蘇南

安曇農業 岩手県立水沢商業 横浜市立みなと総合 松本大学

⑦  そ の 他

上土商店街にある「カフェあげつち」では来る８月11日（土）を当販売会をＰＲするプレ販

売日とし、「ゆにっと」の一部商品の販売と試食を行います

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 大野研究室 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

⑧  「デパートゆにっと」までの予定について（適宜プレスリリースを差し上げます）

8月3日  松本市教育長表敬訪問 13時30分 松本市大手事務所教育委員室

8月9・10日 学生カフェあげつちに向けたゆにまるの大学生の研修

  9時～15時 カフェあげつち

8月11日  第8回マーケッティング塾 内容 金銭授受など 松本大学

  午後より井上周辺等で高校生による周知活動（ちらしの配布などを予定）

同上  「デパートゆにっとプロモーションカフェ」 10時～15時 カフェあげつち

⑨  問い合わせ先 松本大学大野研究室 白戸研究室

以上